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ld:030E624B744E7F91 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÕES DE RECURSOS 

PERIODO: Janeiro a Junho 

RREO - ANEXO 1 l(LRF, art. 53, § 1°, inciso Ili) 

RECEITAS 

RECEITAS DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS (1) 
Receita de Alienação de Bens Móveis 
Receita de Alienação de Bens Imóveis 
Receita de Alienação de Bens Intangíveis 
Receita de Rendimentos de Aplicações Financeiras 

DESPESAS 

APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS (li) 
Despesas de Capital 
Investimentos 
Inversões Financeiras 
Amoniz.ação da Dívida 

Despesas Correntes dos Regimes de Previdência 
Regime Próprio dos Scividores Públicos 

VALOR II 

SALDO FINANCEIRO APLICAR 

MAURO CESAR SOARES DE O JUNNIOR 

063.289.S23-33 

PREFEITO MUNICIPAL 

DOTAÇÃO DESPESAS 

ATUALIZADA EMPENHADAS 

(d) (o) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

RANIERE RIBEIRO DE MORAES 

720.539.413-91 

CONTROLADOR GERAL DO MUNIC IPIO 

DESPESAS 

LIQUIDADAS 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

PREVISÃO 

AnlALIZADA 

(a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS INSCRITAS EM 
PAGAS RESTOS A 

PAGAR NÃO 
(Q PROCESSAOOS 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

2021 
(h) 

000 

A SOARES & A B SANTOS SOUSA 

2 1.505.535/0001-94 

CONTADOR CRC-PI 00444/0-7 

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercido, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados silo também consideradas 
executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do an. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por força do an .35, inciso li da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCP!· Contabilidade (9.25.25.849], PREFEITURA MUNIC IPAL D E LAGOA DO P IA UJ 

RREO - ANEXO XII (LCnº 141/20 12 art.35) 

ld:01AB1CD316C47F92 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE IMPOSTOS E DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho 

RECEITAS 
REALIZADAS 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

PAGAMENTOS 

DE RESTOS 
APAGAR 

(g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2022 
(i)=(lb-(lle+IIO) 

000 

PREVISÃO PREVISÃO RECEITAS REALIZADAS 

RS 1 

SALDO 
A REALIZAR 

(a-b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

SALDO 

(h)=(d-e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

SALDO ATUAL 

ü)=(lllh+llli) 

000 

RSI 

1 
1 RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS E TRANSFERtNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS 

INICIAL ATUALIZADA (a) Até o Bimestre (b) (%)(bla),100 1 

RECEITA DE IMPOSTOS (1) 
Receita Resultante do Imposto Predial e Territoria l Urbano • IPTU 
IPTU 
Multas, Juros de Mora, Divida Ativa e Outros Encargos do IPTU 

Receita Resultante do Imposto sobre Transmissão Inter Vivos • ITBI 
ITBI 
Multas, Juros de Mora, Dívida Ativa e Outros Encargos do ITBI 

Receita Resultante do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza • ISS 
IS$ 
Multas, Juros de Mora, Divida Ativa e Outros Encargos do ISS 

Receita Resultante do Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza Ret ido na Fonte - IRRF 
RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CONST ITUCIONAIS E LEGAIS (li) 

Cota-Parte FPM 
Cota-Parte ITR 
Cota-Parte IPVA 
Co1a-Parte ICMS 
Co1a-Pane IPl•Exportação 
Compensações Financeiras Provenientes de Impostos e Transferências Constitucionais 

Desoneração ICM S• LC87/1996 
Ouua, 

TOTAL DAS RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS E TRANFE CIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS · (Ili ~ 1 + II) 

877.928,96 
199.426,38 
199.426,38 

0,00 
195.325,13 
195.325,13 

0,00 
195.483,0 1 
195.483,0 1 

0,00 
287.694,44 

8.225.066,91 
4.2 18. 185,68 

3 1.905,58 
194.4 11 ,96 

3.712.906,76 
3 1.952,79 
35.704, 14 
35.704,14 

0,00 
9.102.995,87 

877.928,96 627.876,07 7 1,52 
199.426,38 3.890,20 1,95 
199.426,38 3.890,20 1,95 

0,00 0,00 0,00 
195.325,13 3.674,89 1,88 
195.325,13 3.674,89 1,88 

0,00 0,00 0,00 
195.4 83,0 1 137.3 10,47 70,24 
195.483,01 137.3 10,47 70,24 

0,00 0,00 0,00 
287.694,44 483.000,5 1 167,89 

8.225 .066,91 7.296.548,88 88,7 1 
4.2 18.1 85,68 6.028.773,62 142,92 

31.905,58 234,35 0,73 
194.411 ,96 103.044,4 1 53,00 

3.712.906,76 1. 164.304,95 31,36 
31.952,79 191,55 0,60 
35.704, 14 0,00 0,00 
35.704,14 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 
9.102.995,87 7.924.424,95 87,05 
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